Зарегистрировано

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                                        № ________
О внесении изменений в постановление министерства физической культуры и спорта Астраханской области от 16.07.2015 № 15-п
В соответствии с постановлением Правительства Астраханской                    области от 15.10.2014 № 452-П «О министерстве физической культуры и спорта Астраханской области» министерство физической культуры и спорта                  Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства физической культуры и спорта Астраханской области от 16.07.2015 № 15-п «Об утверждении Порядка проведения региональных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Астраханской области» следующие изменения:
1.2. В Порядке проведения региональных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Астраханской области, утвержденном постановлением:

пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Мероприятия проводятся в соответствии с положением (регламентом) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях Астраханской области, утвержденном министерством физической культуры и спорта Астраханской области (далее - министерство) и аккредитованной спортивной федерацией Астраханской области в порядке, установленном постановлением министерства физической культуры и спорта Астраханской области от 06.03.2019 № 2-п «Об утверждении Порядка формирования календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Астраханской области и Порядка утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях Астраханской области» (далее - положение (регламент) о физкультурном или спортивном мероприятии).

пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Расходование средств бюджета Астраханской области на проведение физкультурных и спортивных мероприятий осуществляется в соответствии с Порядком финансирования за счет средств бюджета Астраханской области и норм расходов средств на проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и на участие в межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятиях, утвержденном постановлением министерства физической Астраханской области от 23.01.2020 № 3-п.».
2. Отделу нормативно - правового обеспечения министерства физической культуры и спорта Астраханской области:
- в срок не позднее 3 рабочих дней со дня подписания настоящего                      постановления направить его копию в министерство государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области для его официального опубликования;
- в семидневный срок после дня первого официального опубликования  настоящего постановления направить его копию, а также сведения об источниках его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области, не позднее семи рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направить его копию в прокуратуру Астраханской области;
- в семидневный срок со дня подписания настоящего постановления направить его копию в «КонсультантПлюс» ЗАО «Телеком-скиф» и «Гарант» ЗАО НПП «Астрахань-Гарант-Сервис» для включения в справочно-правовые системы;
- разместить текст настоящего постановления на официальном сайте    министерства физической культуры и спорта Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Министр                                                                                                Н.В. Ивашкина